

DZIENNIK URZĘDOWY

WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

w Warszawie dnia 8 Lipca 1818 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Nro 5.842 6.588 i 20.570. Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Do

*Wszystkich Burmistrzów Miast Woiewództwa Mazowieckiego, niemniej do wszystkich
Kassyerów Miejskich, tak dawniejszych iako i terażniejszych.*

Czyniąc zadosyć rozkazowi Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 21 Lutego 1818 Nro 243, z Lutego 1818, Ustawę Namiestnika Królewskiego, z dnia 380 Lutego b. r. w Radzie Stanu zapadłą, sposób uregulowania Rachunków wszystkich Kass Miejskich, i sporządzenia na przyszłość etatów ułatwiającego, do publiczney iak następuje podaje wiadomości.

W Jmieniu Najjaśniejszego
ALEXANDRA I.

Cesarza Wszech Rosssy, Króla Polskiego &c. &c. &c.

Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Chcąc ażeby fundusze Miast iak naydokładniey wyjaśnione, i odtąd z istotnym dla ich dobra pożytkiem urządzone były; zważywszy iż takowe fundusze bez poprzedzającego ułożenia rachunków Kass Miejskich z lat upłynionych dostatecznie urządzone bydź nie mogą, zważywszy nadto, iż okoliczności wojenne tudzież częste zmiany Władz Administracyjnych były przeszkodą do złożenia rachunków, w formie i porządku dla Główney Izby Obrachunkowey przepisanych, zważywszy nakoniec, iż urządzenie funduszów miejskich, szczególną i właściwą jest attrubucyą Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi, na iey więc przedstawienie postanowiliśmy i stanowimy.

Artykuł 1.

Przy Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi ustanowioną zostaje Deputacya do urządzenia funduszów miejskich, która pod Dyrekcyą Radcy Stanu *Netrebskiego* składać się będzie z tegoż iako Dyrektora Jeneralnego Administracyi, z Vice-Referendarza *Kossowskiego*, i Nad-Rachmistrza Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi *Kozłowskiego*.

Artykuł 2.

Rachmistrze w Biórze Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi ustanowieni, są w obowiązku rewidowania rachunków miejskich i regulowania Etatów, które im od Deputacyi poruczone zostaną.

Artykuł 3.

Deputacya mocna jest, gdy tego uzna potrzebę, wysłać na miejsce osoby do ułożenia rachunków lub spisania funduszów miast, i wyznaczyć im stosowne nagrody za ich pracę i podróże, bądź z funduszów miejskich bądź na rachunek i koszt Władz Miejskich, czy Kassyerów, jeżeli ich winemi zaniedbania swych obowiązków bydź uzna.

A r t y k u ł 4.

Kommissye Woiewódzkie i Kommissarze Obwodowi obowiązani są za-
dość czynić wszelkim wezwaniom Deputacyi i iey urządzeniom, iakie od
nich wydane będą w przedmiotach tyczących się rachunków mieyskich i
wyaśnienia funduszów tychże.

A r t y k u ł 5.

Gdzie dotąd fundusze mieyskie nie są urządzone i ich Etaty nie są
zatwierdzone, tudzież gdzie nastąpiły wydatki nadetatowe, Deputacya u-
łożywszy Etaty i ściągawszy likwidacye poczynionych wydatków, wraz z
swemi uwagami, Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi do
decyzyi przedstawi,

A r t y k u ł 6.

Ściągnięte rachunki, Deputacya po skutecznioney rewizyi i ich spro-
stowaniu, z uwagami swoimi przedstawiać będzie Kommissyi Rządowej
Spraw Wewnętrznych i Policyi.

A r t y k u ł 7.

Upoważnia się niniejszym Kommissyą Rząd. Spraw Wewnętrznych i Policyi
do ostatecznego rozstrzygnięcia i zakwitowania wszystkich rachunków fun-
duszów mieyskich, (wyjąwszy Warszawę) aż do końca roku 1818.

A r t y k u ł 8.

Dla tego Główna Izba Obrachunkowa, wszelkie rachunki dotąd u niej
złożone, prześle Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi.

A r t y k u ł 9.

Deputacya po skutecznionym uregulowaniu rachunków, urządzi Eta-
ty Miast na rok 1819, które po zatwierdzeniu przez Kommissyą Rządową
Spraw Wewnętrznych i Policyi, przesłane będą Głównej Izbie Obrachun-
kowej.

A r t y k u ł 10.

Wykonanie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku Praw umieszczonem być ma, Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji tudzież Główney Izbie Obrachunkowej polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjney dnia 3go Lutego 1818 roku.

(podpisano) ZAIĄCZEK.

Radzca Sekretarz Stanu, Jenerał Brygady,

(podpisano) Kossecki.

Zgodno z oryginałem, Radzca Sekretarz Stanu,

Jenerał Brygady, (podpisano) Kossecki.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policji (podpisano) T. Mostowski.

Za zgodność: Sekretarz Jener. Kom: Rząd: Spr: Wewn: i Policji,

Aug. Karcki.

Następnie w zastosowaniu się do powyższej ustawy, i rozporządzeń Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, oznajmia wszystkim Burmistrzom Miast, że ostatni projekt do Etatu, przez Kommissyą Wojewódzką roztrząśniony i poprawiony, niemniej wszystkie rachunki, które tylko do zwierzchney rewizyi przysłanemi, a dotychczas pokwitowanemi nie zostały, każdemu z nich, za urzędowym rewersem, przez Kommissarzy Obwodowych wręczyć poleca.

Takowe projekta do Etatów zwracające się, mają służyć Kassyerom Miejskim, iako obowiązujące do dnia ostatniego Grudnia 1818 roku, tak co do stałych wydatków, iako też i do ułożenia rocznych (do powyżey oznaczonego terminu, czyli dnia ostatniego Grudnia r. b.) rachunków.

Kassyerowie Miejscy, każdy z czasu zawiadywania przez siebie Kassą Miejską, zalegające ieszcze rachunki ułożyć bezzwłocznie mają, czego Burmistrz pod nayostrzejszą odpowiedzialnością ściśle dopilnować powinni, ażeby żadna w tey mierze zwłoka czynioną nie była.

Gdzie zaś w ciągu roku którego zmiana Kassyera nastąpiła, następcą onego z tegoż roku rachunek ułożyć obowiązany, biorąc za zasadę co do zalegających dochodów, wyciąg tychże przy przejściu Kassy Urzędownie sporządzony, który do takowego rachunku w oryginale dołączyć jest obowiązany.

Tam gdzie bywszy Kassyer już nie znajduje się, i pobyt onego wysledzonym być nie może, lub gdyby w ułożeniu rachunków z czasu swego, próżną czynił przewłokę; w takowym przypadku; terażniejszy Kassyer z przybraniem sobie pomocnika na koszt nieprzytomnego lub nieswornego, i na swą odpowiedzialność (z użyciem mieyscowych materyałów) czynność tę uskutecznić ma, a to bez żadney wymówki.

Gdzieby zaś dla nadzwyczajnych i szczególniejszych przyczyn, czynność takowa uskutecznioną być niemogła, w takim przypadku Burmistrz mieyscowy obowiązany jest, rzecz tę Kommissyi Woiewódzkiej bezpośrednio i bezwzględnie z wszelką dokładnością przedstawić, dla wydania przez nią stosowney decyzyi. W tym jednak razie szczególniey to wyjaśnić należy, co do ułożenia następnego rachunku przeszkadzać może.

Wszelka w raporcie niedokładność lub nierzetelność, za winę przypisaną i stosownie ukaraną zostanie; dla tego też do sporządzenia i podpisania wyżej zarządzonych objaśniających raportów, zawsze Prezes bywszey Rady Mieyskiej powołany być ma.

Co do formy rachunków, takąż sama zupełnie ma być zachowaną iaka dawniey używaną była; potrzebne na ten koniec druki w poczwórnych na każdy rok exemplarzach, rozesłanemi zostaną. Jak wiele zaś onych która Kassa Mieyska potrzebować będzie? Burmistrz mieyscowy do Kommissarza Obwodowego zgłosić się winien.

Co się zaś materialności dotyczy Kommissyja Woiewódzka następującą udziała instrukcyą.

imo. Co do oznaczenia kaucyi.

Takowa na pierwszey karcie w przeznaczonym na ten koniec mieyscu, z wszelką dokładnością o ilości i jakości oney, niemniej z wymienieniem, gdzie i kiedy? złożoną została, i iaki tego dowód w Kasie Mieyskiej znajduje się, opisaną być ma.

zdo. Co do dochodu.

Pod tytułem remanentu wykazującego stan Kassy Mieyskiej z roku przeszłego pozostały, należy najprzód wymienić:

- a) Kapitały rozpozyczone z wyluszczeniem dokładnym dokumentów.
- b) Depozyta gdzie indziej ulokowane, z wymienieniem kiedy? gdzie i za czym rozkazem odesłanemi zostały.
- c) Gotowiznę przy zamknięciu rachunków, z roku przeszłego w Kasie znajdująca się.

- d) Forszusa czyli wydatki (zwierzchney od kogo należało) authoryzacyi niemającej, albo tymczasowie na obiekt iaki w części zaliczone.
- e) Zaległości na Kontrybuentach (oddzielnym wypisem przez kogo należy poświadczonym) usprawiedliwione.
- f) Defekta, które już przez zwierzchnią Władzę za takie uznanemi zostały, a jeszcze wówczas ściągnięniemi nie były, do iakich Rewident na miejsce przybyły, te dopisywać w następujących rachunkach będzie, które (po gruntownym rzeczy roztrząśnieniu) iako w żaden sposób usprawiedliwionemi być nie mogące, osądzi.
3. Co do forszusów żadney późniejszey authoryzacyi niemających, takowe do drugiego ułożyć się mającego rachunku, już na tytuł remanentu przenoszonymi być nie mają, lecz w zastosowaniu się do Dekretu Najjaśniejszego Pana z dnia 8go Października 1816, i Reskryptu Ministra Stanu Prezesa Izby Obrachunkowej z dnia 19 Listopada 1816 Nro 52, prosto na wydatek tak w pierwszym iako i następnych ułożyć się mianych rachunkach pod takim tytułem zapisanemi być mają, do iakiego wedle swey natury nayprzyzwoiciej kwalifikują się.

Zależec to bowiem będzie od decyzyi zwierzchniey; czyli wedle obiektu wydatku i stanu dowodów, za istotny wydatek potwierdzonemi, lub za defekta uznanemi zostaną.

Takie iednakże forszusa, które a conto większego wydatku, na mocy iakiego upoważnienia, albo też authoryzacyi w części tylko zaliczonemi były, iako forszusa wymienianemi i do rachunków następnych póty przenoszonymi być powinny, ażkiedy na tenże sam obiekt ostatecznie upoważniony lub nieupoważniony wydatek, przez Kassę zrobionym zostanie, a w ten czas dopiero bez względu na ich naturę, do wydatku iako wyżey rocznego wszystkie zaliczenia z lat upłynionych zarazem wciągnionemi być mają.

Co do dowodów do nich służących, wszystkie powyższe zaliczenia, w właściwym rachunku, w którym pod tytułem remanentu wymienionemi były, usprawiedliwionemi być mają, a przy ostateczney

authoryzowaney lub nie authoryzowaney wypłacie, dołączonym być winien kwit ostatni, z odwołaniem się na dowody do poprzedzających rachunków umieszczone, aby tym sposobem całkowita na wydatek ostatecznie zapisana summa, w zupełności usprawiedliwioną została, z dołączeniem gdzie potrzeba specjalnego rachunku, anszlagu protokołu licytacyjnego, odbierczego, kontraktów i tym podobnych dokumentów, ze szczegółowym obrachunkiem zsytych.

4. Jne tytuły dochodów, podług dawniejszych Rachunków uregulowanemi, i udowodnionemi być powinny, i podług teyże samey kolei wszystkie dowody uporządkować i ułożyć należy, bez Numerowania onych.
5. W ostatnich latach od czasu w prowadzenia opłaty konsensowego od Szynków Mięskich, krajowych i zagranicznych, takowy dochód zdołączeniem dowodów, pod oddzielnym tytułem (Dochod z konsensowego od Szynków) zamieścić trzeba.
6. Ze zaś rozmaite dochody mieyskie, mimo projektu do Etatów teraz za skazówkę przesłanych, większemi lub mniejszemi istotnie były, alboliteż opuszczonemi, bądź na nowo przybyłemi okazać się mogą, przeto w rubrykach plus, minus, z wszelką dokładnością, różnica takowa zanotowaną, przynależnie udowodnioną być ma.
7. Dla teyże przyczyny i dla tego że Rewidenci wszystkie rachunki na mieyscu sprawdzać mają, ani szczególne tytuła, ani całkowita percepta, za sumowaną być nie może, dopełnią te czynność Rewidenci a zarazem i Rekapitulacją wszelkich dochodów w rachunkach sporządzić, odbiorą polecenie.

Co do wydatków.

8. Takąż sama względem zachowania kolei rachunkowey, pod właściwemi tytułami i udowodnienia onych, niemniej co do zbalansowania z Etatem, zachowaną być ma reguła, iaka wyżej dla percepty przepisaną została.

A iak już wyżej o forszusach powiedziano, wszelkie wydatki iakieykolwiek bądź natury nadetatowe, authoryzowane, lub nie authoryzowane, z uwagą na punkt 3ci litera b) niniejszey Instrukcyi, do

przywzwoitych tytułów w każdorocznym rachunku, wprowadzanemi być mają.

9. Do wszystkich dotychczas exystujących tytułów wydatkowych w nowo ułożyć się mianych rachunkach, przybędzie jeszcze jeden ostatni pod nazwiskiem umorzonych niedoborów, do tego tytułu układający rachunek, w właściwym roku tylko umorzenia na wydatek zaciągnąć ma, które przez zwierzchnią władzę, jako takowe uznanemi i authoryzowanemi zostały.
- W ostatnim zaś dopiero rachunku, rewident upoważnionym będzie, do wciągniętych wszystkich umorzeń, które po sporządzeniu przez niego na gruncie Protokołu sledczego (jak dalece zalegające dochody niewybiernalnemi być się okażą) do tego tytułu wydatku kwalifikowanemi będą. Ażeby zaś wydatek w tej mierze z Dochodem balansował, umorzone dochody, i na wydatek zapisane, do perceptu także pod tytułem (za ległych dochodów przez umorzenie), w takich samych summach zaciągnięniemi być winny.
10. Zsummowanie tytułów wydatkowych, Rekapitulacya onych i balans z przychodami; tylko do czynności samego Rewidenta należeć będzie.
11. Co do dowodów na wydatki, nie authoryzowane i nadzwyczajne jeżeli się takie przypadki zdarzały, że dowody albo zginęły albo uznaniami być nie mogły, zastąpić one można wywodami słownemi, w czasie właściwym już sporządzonemi, a jeżeliby i tych nie było, a świadki stanu rzeczy i okoliczności dobrze świadomi, na gruncie znajdowali się, Burmistrz miejscowy, do sporządzenia onych na rekwizycyą Kassjera (lub rachunki w miejsce jego układającego) bez zwłocznie przystąpić winien i takowe (z zastrzeżeniem na przypadek potrzeby przez świadków za przysiężenia) z największą dokładnością sporządzić ma; które to suplementarne dowody, Rewidentowi sprawdzać, ile się potrzeba okaże układniać, i poświadczać będą; inaczej za ważne uznaniami nie zostaną.
12. Między takowemi wydatkami po ich zupełnym sprawdzeniu, tylko takie przyjętami zostaną, które wedle swej natury kasę miejską, nie zaś prywatnych Obywateli i Mieszkańców miasta, ciężć były powinny; a jeżeli jaki wydatek w zastępstwie Obywateli i Mieszkańców miasta był zrobionym, Burmistrz i Kassjer z przywołaniem Prezesa bywszej Rady miejskiej, ułożyć bezzwłocznie mają rzetelnie wypisy, którzy w jakiej ilości i proporcji Obywatele i Mieszkańcy miasta takowe kasie miejskiej zwrócić zobowiązaniemi być powinni, co także rewidentowi sprawdzać będą.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

(Dalszy ciąg urządzenia względem Rachunków Kass Miejskich)

O Rachunkach Depozytalnych.

13. Do każdorocznego Rachunku kassy miejskiej, powinni być oddzielne rachunki sporządzone Depozytalne, mianowicie:

- a) Z podatków stałych, do kassy publiczney opłacanych, a przez szczególnych Kontrybuentów do kassy miejskiej cząstkowo składanych.
- b) Składek ogniowych.
- c) Wszelkich składek nadzwyczajnych, na rzecz kraju i Rządu wybieranych.
- d) Kass serwissowych.
- e) Budowniczych.
- f) Kass Kachalnych.
- g) Szkolnych,
- h) Szpitalnych

i nakoniec z Administracyi Cegielniów, pieców wapiennych, i tym podobnych, do ogółu miasta należących, odłącznie urządzonych obiektów.

Wszystkie te rachunki po szczegule te osoby ułożyć i dowodami opatrzyć mają, które poborem i wydatkiem dochodów wyżej wyluszczo-nych trudniły się.

A jeżeliby pomiędzy niemi niedobory do umorzenia Kwalifikujące się okazały, lub do udowodnienia niektórych wydatków, oczywista za-

chodziła trudność; w takowych przypadkach względem wyjaśnienia i sprawdzenia niedoborów, niemniej co do sporządzenia suplementarnych dowodów, tak ma być postąpiono, jak w punkcie II niniejszej Instrukcyi względem rachunków kassy, i dochodów miejskich, przepisany został.

14. Jeżeliby znajdowały się przypadki, że dochody Depozytalne zamiast użycia na właściwy przedmiot, na inny użyte zostały; nie można jednakże dla teyże przyczyny łączyć w rachunkach różnych od siebie funduszków, lecz układający rachunek, na końcu onego, po wylczeniu wszystkich właściwych wydatków, zanotować ma, jak wiele z takowego funduszu na obcy wydatek w ogólności użyto.

Do Rewidentów należeć będzie, na mieyscu, przy sporządzeniu urzędowego Protokołu wysledzić przyczyny takowego nadużycia, z przywołaniem świadków i szczegolnie odkryć, czyli to kassyer za upoważnieniem Burmistrza i za wiedzą zwierzchniej władzy uczynił? iak dalece i dla iakiej przyczyny przynajmniej tak nieodbyta formalność zaniedbaną była? po którego szczegułowym Raporcie, Kommissya Woiewódzka stosowną wyda rezolucyą, względem przyzwoitego uregulowania tey okoliczności w rachunkach właściwych.

15. J takie przypadki bydy także mogą, że podatki skarbowe, mianowicie podymne, ofiara, koszerne, rekrutowe, na niektórych kontrybuentach zaległe, stały się niewybieralnemi, chociaż Kommissya Woiewódzka, przez zarządzenie swe z dnia 14 marca 1818 Nro 1550, w Dzienniku Woiewódzkim Nro 93 umieszczone, sprawdzenie tego i ustanowienie niedoboru, Rewidentom do kass Obwodowych wysłanym, czynność tę poleciła, jednakże tak Burmistrzow, iako i Rewidentów niniejszym obowiązanie, do udowodnienia i sprawdzenia takowych niedoborów, przez wywody słowne, w sposobie dla dochodów Kass miejskich przepisany.
16. Równie postąpić należy względem podatku osobistego, rekrutowego, Koszernego i tym podobnych, osobliwie w poborze zawieszonych; i przekonać się, czyli takowe z przyczyny zawieszenia w poborze, wcześsci takiej zebrane, u percipientów nie zawięzły? w którym przypadku do Kass Obwodowych, na rachunek teyże samey zaległości, stosownie do zarządzenia Kommissyi Woiewódzkiej powyżey cytowanego, natychmiast wniesionemi bydy powinny.

17. Co do składek ogniowych, w tych niedoborów sprawdzenie do przepisów Dyrekcyi Jeneralney Towarzystwa ogniowego ściśle zastosować się trzeba, i gdy to nastąpi, bezzwłocznie Kommissyi Woiewodzkiey dowody przedstawić, dla wyiednania u Dyrekcyi, stosownego onych u-
morzenia.
18. W ogólności zastrzega się, że wszelkie registra-biercze i rozkłady na szczególnych kontrybuentów, do wymienionych wyżej rachunków do-
łączonemi, i przez Władzę do ich zrobienia upoważnioną, podpisanemi być powinny.
19. Ponieważ ułożone rachunki, przez osoby do tego z obowiązane, do póty tylko jako przygotowawcze dzieło, uważanemi być mają, do póki takowe na miejscu przez wyznaczonych na ten koniec Rewidentow sprawdzonemi, uporządkowanemi, i udokładnionemi niezostaną; przez to też każdy rachunek przez nich, wiednym tylko Exemplarzu jako brullion sporządzonym być winien, i takowy dopiero po zastrze-
żonym powyżej sprawdzeniu w trzy exemplarze przepisany zostanie. Lecz zato wszelkie dowody do Rachunków potrzebne, troskliwie zebranemi z właściwey kolei ułożonemi i zszytemi (bez numerowania) być mają; aby rewident na sprawdzenie onych przybywający, wszelką do uskutecznienia czynności swey, znalazł gotowość. Każda w tey mierze dostrzeżona niedokładność, lub opóźnienie na Burmistrzu i Kassyerze, surowo i przykładowo ukaraną zostanie.
20. Co się tycze zwracających nateraz rachunków, takowe w stanie jakim się znajdują (poroztrząśnieniu na miejscu) Rewidentowi przedstawionemi być powinny, z udokładnieniem jednakże dowodów, na niedobory, i wydatki, niemniej wszystkich innych, w sposobie niniejszą Instrukcyą wskazanym, ile tego potrzeba być okaże się.
21. Ze zaś na przyszłość zaczawszy od 1. Stycznia 1819 roku, lata Etatowe bez najmniejszego wyjątku, dla wszystkich rachunków mieyskich mają być zgodne z zwyczajnym kalendarzem, przeto ostatni Rachunek obeymować ma czas od 1go Czerwca, do ostatniego Grudnia 1818 r.
22. Dla wielkiey trudności lub zupełney niemożności złożenia z którego roku rachunku przez poprzedzającego Kassyera, czynność następnego pod żadnym pretextem wstrzymaną być niemoże, owszem każdy z nich za swój czas ułożyć winien, nie ociągając się na przeniesienie

Remanent i Delat' z Rachunku przeszłego do nowego, w takim stanie i ilości zaciągnąć jest obowiązany, w jakim przy obciążeniu Kassy, przez urzędowy Protokół, zostały mu przeleconemi.

23. Wszystkie zaległe Rachunki z lat dawnych, aż do 1 Czerwca 1818 r. naydaley do dnia 1 Października b. r. z równym podziałem pracy, na czas niniejszym zastrzeżony, ułożonemi być muszą.

Rachunek zaś od 1 Czerwca do ostatniego Grudnia r. b. to jest z siedmiu miesięcy, naydaley do dnia 1 Lutego 1819, podług tychże samych przepisów, zrobionym być ma, z tym naymocniejszym zastrzeżeniem, aby z niego zaległości wybieralne nie wynikały; dla tey więc przyczyny Kommissya Woiewódzka wkłada na Burmistrzów obowiązek, aby pod odpowiedzialnością za niedobor wszelkie zaległości kass mieyskich ściągęli, a w przypadku potrzeby, o pomoc Eksekucyjną, do Kommissarzy Obwod: udawali się, ile że sposób udowodnienia summ niewybieralnych, w niniejszey instrukcyi wskazanym został.

Jeżeli zaś niektórzy z pilniejszych kassyerów, ostatnie swe rachunki w zastosowaniu się do kalendarzowego roku, to jest do 1 Stycznia ułożyli, ci następne podług kalendarzowego roku, podobnież ułożyć mają.

24. Ostrzega naostatek Kommissya, że do każdego Rachunku bądź z kassy mieyskiej, bądź depozytowego, dołączony protokół, obeymować winien z naywiększą dokładnością i wprzynależney kolei, te wszystkie wydarzonych okoliczności opisanie, które przyczyny różnicy, zporównaniem do Etatu, tak co do dochodów, iako i Wydatków niemniej do umorzenia podanych niedoborów, objaśniać będą.

w Warszawie dnia 6 Lipca 1818 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jeneralny.

O B W I E S Z C Z E N I E

Uwładamia się niniejszym chęć licytowania mających, iż przez publiczną licytacją więcey dającemu i przybicie otrzymującemu, wsi Nowey Wsi z przyległościami w Obwodzie Warszawskim Woiewództwie Mazowieckim, prowenta na lat trzy od Sg: Jana r. b. po sobie idące, pod warunkami przy licytacyi odczytać się mogącemi, w mieście Górze dnia 16 Lipca r. b. 1818 o godzinie trzeciej po południu w mieyscu posiedzeń Sądowych przedane zostaną.

Woyciech Janowski, Komor: Sądowy.